
NOVÁ
ÉRA

ZÁBAVA
 

Horoskopy, komiksy,
příběhy. 

TIPY A RADY
 

Tipy na letní výlety,
letní outfity, cvičení. 

ZE ŽIVOTA
ŠKOLY

Ročenka 9. ročníků,
mediální průzkum.

0
3

  •
  2

0
2

2
/

2
0

2
3



Slova redakce

Milí spolužáci, 

léto se blíží a s ním i oblíbené prázdniny. V redakci jsme

si pro vás připravili další vydání školního časopisu.        

 Těšit se můžete na spoustu zajímavých tipů, pobavíte se

u komiksů a příběhů, můžete se inspirovat recenzemi

počítačových her a určitě si prolistujte ročenku našich 

 9. ročníků! Věříme, že vám časopis zpříjemní čekání      

 na prázdniny. 

Krásné a dlouhé prázdniny
vám přeje celá redakce 
 Nové éry!

 



04

11

15

16

19

20

21

22

Ze života školy

Rady a tipy

Ze světa zvířat

Moderní technologie

Sportovní svět

Trochu gastronomie

Další zajímavosti

Zábava

Obsah



Mediální gramotnost, to je téma, o kterém se mluví čím dál častěji, už jenom vzhledem k tomu,

že se nacházíme v době, kdy je tato vlastnost jedna z nejpodstatnějších pro život ve 21. století.

Bohužel její zásady velmi často neznají nejen žáci základních a středních škol, ale i samotní

rodiče, prarodiče i praprarodiče. A my se rozhodly zjistit, jak se tomu snaží předcházet

Kotlářská, na základě ankety především mezi žáky druhého stupně, ale dostalo se i na pár

jedinců z prvního stupně. Otázek, na které bychom se v rámci ankety mohli zaměřit, je spousta,

my konkrétně jsme zvolily otázky typu: jaké média mezi žáky převládají, zdali ověřují informace,

nebo jestli to co vstřebávají, s někým konzultují, ať už jsou to kamarádi, nebo rodina. 

 Samozřejmě, že výsledky nejsou dokonalé, ale řekly bychom, že má naše škola na čem stavět.   

 A co vy? Myslíte si, že jste na tom s vaší mediální gramotností dobře? 

Průzkum mediální gramotnosti

Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y

4

Barbora Hromádková, Gabriela Konečná, VIII. ročník
 



Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y

5

Martin Bradna
9. A

Jaký byl váš nejzajímavější zážitek se třídou?

Co byste třídě vzkázal?

Tak co se týká 1. otázky, nejlepší zážitky jsou vždycky mimoškolní,                  
 tzn. Adapťák, výlet na Bítov, do Křižanova a k Apollonoj do Břeclavi, exkurze
apod. Vždycky se tam něco legendárního stalo, co nejde zapomenout, ať už
vodní bitvy, Jirkův držkopád na Mohyle Míru apod. Ale nejvíc nás asi dostaly
budíky poschovávaný po celé chatce a drnčející každou půlhodinku skoro           
až do rána. To jsme v noci hodně zuřili, ale zároveň jsme museli uznat,           
 že takovýto skupinový kanadský žert jsme nikdy nezažili a museli jsme
smeknout, jak se děcka dokázali spojit, domluvit a sehnat tolik budíků. 😃

 
 

A co bych jim popřál? Přeju vždycky to stejné... Štěstí je dost vrtkavé              
 a bohužel ti, kteří si ho nejvíc zaslouží, ho mají často pomálu. Takže všem
přeju, aby měli v životě tolik štěstí, kolik si ho zaslouží, protože si myslím,         
že velká většina z letošních deváťáků si ho zaslouží plný hrsti. Byli celou
dobu úžasní, bezproblémoví, samostatní, ochotní vždy pomoci, užili jsme si
spoustu legrace a zábavy, ať už v hodinách, nebo při různých akcích                       
a projektech. Z těch prcků vyrostli mladí lidi s dobrým srdcem (ne mojí
zásluhou), osobnosti, které se v životě neztratí, pokud tomu budou věřit.
Děkuji všem za krásné 4 roky. 😊

 

Ročenka 9. ročníky



6

Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y

Život je boj, tak bojuj, bratře.
 

Martin
Bajer

Filip
Jahoda

Jiří
Krejčí

Kateřina 
Kulhavá

Adam
Langer

 
Daniel

Thomas
La Rocca 

Elen
Nedorostková

Klára
Pabíková

 
Gabriela

Anna
Schusterová

Samuel
Sopůšek

Nejsem malej.
Já nejsem tlustej, mám velké
kosti.

Pochválen buď, 
Ozzy Osbourne!

Ledový mám srdce.Železo je nejlepší.

Jsem cool.

Ledový mám pocity. Žádný slzy, žádný funus.

Ze života se nikdo nedostane živý.

Veronika
Srbová

Dokud se zpívá, ještě se neumřelo.

Albert
Srník

Co můžeš udělat dnes, odlož na pozítří 
a budeš mít dva dny volna.

9. A



7

Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y

Carpe Diem.

Petra
Staňková Tereza

Stupková

Antonín 
Šostok

Ariadna
Ulihanets

 

Matěj
Vaculík

Lucie
Vaňková

Dominik
 Vitula

Natálie
Vlčková

Tereza
 Von Bennewitz

Denisa
Vu

Jdi si za svým.
Zakázané ovoce chutná nejlépe.

Měl jsem to sbalit, 
když jsem mohl.

Život je krásný!Filip je hubený.
 

Photomath je život.

Medium rare. La vida er corta, vivela.

Život je hořký, bohudík.

Vojtěch
Vyhnal

Máme to za sebou.
 



Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y

8

Lea
Bartošová

 Hana
Bauerová 

Tereza
Benešová

Antonín
Cittnar

 

Vladimír
Daněk

Tadeáš
Flachs

Pavla
Jindřichovská

Klára
Klabanová

Tomáš
Kolajta

Eliška
Kornhauserová

Základem je umět chodit
za školu.

Buřtík.

Kuře.

Chleba.Podstoupila jsem devítiletou lobotomii.
 

Chleba ve váju.

Než řekneš ž, tak je po žních. Nela smrdí.

Dělej to, z čeho máš největší strach. Veni Vidi Vici.

Ema

Kostelníková

Niky má v rukávu triky.

Tetiana

Krylova

Každý, kdo žije v rámci svých možností, trpí
nedostatkem představivosti.

9. B



Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y

9

Ne, Max není můj sourozenec.
 

Jakub
Myslivec

Martin
Němeček

Jindřich
Olšovský

Arsenii
Perets

Nikola
Sabo

Josef
Sedlák

Polina
Storozhko

Barbora
Šubová

Nela
Trkanová

Nathan
Uhlíř

Člověk bez inteligence.
Lolko nadevše.

 

Kostel nemá postel.

My name is Walter Hartwell White.Mám velký cecky.

Žijeme jen jednou. Včera jsem přišla pozdě, dnes jsem přišla
pozdě, zítra přijdu pozdě. 

Klára smrdí.

Balaji

Venkatesan

 You can call me Mr. Choco. 

Valerie 

Vojtíšková

Miluju Klárku s Bárou. 

Maxim
Uhlíř

One Piece is Real!!!
 

XXX



Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y

10

Monika Svobodová
9. B

Jaký byl váš nejzajímavější zážitek se třídou?

Co byste třídě vzkázala?

Asi není jen jeden zážitek, třída je celkově zážitková. Nejvíc mě asi dostalo videjko 
 s Tomovým nahým zadkem - prostě to, že si umí udělat srandu sami ze sebe             
a nakonec i ze mě (jak mi nedávno prozradili: „Pančelko, vaše autorita skončila
někde v sedmé třídě.") 😃

Zůstaňte takoví jací jste, skvělí, ochotní, usměvaví, pohodoví i občas
držkatí (i to se občas v životě hodí)😉  ať se vám daří ve vašem dalším
studiu i osobním životě, buďte na sebe pyšní, nebo-li slovy klasika:
„Nepochválím-li se sám, nikdo to za mne neudělá.“ 😉



R A D Y  A  T I P Y

11

Jak se připravit 
na přijímačky?      

Protože mám za sebou úspěšné přijímačky, rozhodla jsem se vám dát pár tipů. Přijímací zkoušky jsou
určitě hodně důležité, ale rozhodně to není důvod se kvůli nim nějak moc stresovat. Každopádně je
určitě důležité se na ne důkladné připravit. Každému určitě bude vyhovovat jiná příprava. Tady vám
aspoň trosku nějaké přiblížím. 

1. Ámos: je to přípravný kurz, do kterého je potřeba se přihlásit nejlépe s větším předstihem, klidně už
třeba teď. První pololetí začíná už od října, a to druhé od konce ledna. Dostanete pracovní sešity        
 a v každé té hodině proberete kousek jedné kapitoly a zbytek doděláte doma a zkontrolujete další
hodinu.
2. To dáš: má přípravné kurzy a pořádá přijímačky nanečisto, mají také různá videa na YouTube,       
 kde vysvětlují různá témata z přijímacích zkoušek.
3. Scio: je to něco podobného jako To dáš. Pořádají také přijímačky nanečisto a mají online přípravné
kurzy.
4. Cermat testy: Pokud nechcete platit za tyhle kurzy, určitě by bylo dobré si dělat aspoň Cermat testy
z minulých roku. Rozhodne není na škodu si ty testy dělat i během toho, co chodíte na ostatní kurzy.
To by byly za mě takové nejlepší cesty, jak se na přijímačky připravit. Doufám, že jsem vám aspoň
trosku pomohla. No ode mě by to bylo vše a hodně štěstí k vašim přijímačkám v budoucnu.

Ema Kostelníková, IX. ročník
 Zdravé učení, ne mučení

Učení… ať chceme nebo ne součástí našeho života. Než se ale pustíme do tipů, jak si tento jev ulehčit       
a možná i zpříjemnit, tak bychom chtěly říct, že: I když vaše známky nevypadají, jak byste chtěli, nebo
jak to ostatní od vás očekávají, tak vaše hodnota a schopnost být úspěšný nespočívá ve vašich
známkách. S tímto na mysli jdeme na to.

Jak se učit efektivněji, ne více:
1. Najdi si klidné a pohodlné prostředí. A připomínám, že něco jako multitasking neexistuje. Zjistilo se,
že po rozptýlení trvá člověku kolem asi 20 min, než se dostaneme zpátky do plného soustředění. Takže
minimalizuj rozptýlení: dej si mobil na airplane mode a do šuplíku nebo někde kde ho nemůžeš vidět.
2. Udělej si rozvrh: naplánuj si kdy a jak dlouho strávíš učením daného tématu a drž se toho.
Nezapomeň si naplánovat taky přestávku. J
3. POUŽÍJ AKTIVNÍ TECHNIKY: to může vypadat jako třeba převyprávění informace vlastními slovy,
flashcards nebo učit to téma někoho jiného. Tyto techniky ti pomůžou porozumět a zapamatovat si
informaci lépe, než kdyby sis jen text četl.
4. Přestávky: dělat si pravidelné a krátké přestávky ti může pomoct se lépe soustředit a nestresovat se
tak. 
5. Měj pořádek ve věcech, které používáš a měj je přístupné, když je budeš mít po ruce bude jednoduší
začít a celý proces bude aspoň trochu více příjemný.

Nezapomínej, že každý je jiný a jedinečný, takže neexistuje jedna technika, která se hodí pro všechny,
tak používej, co funguje nejlíp pro tebe. Klíčem je být vytrvalý a zkoušet různé metody, dokud nenajdeš
tu, která ti nejlépe vyhovuje.
                                                                                          Klára Coufalová a Klára Žižková, VIII. ročník



Shein: Letní oblečení

12

Milý čtenáři, dneska jsme si pro vás připravily tipy na letní oblečení, které je cenově dostupné. Přejeme

příjemné čtení ;) 

R A D Y  A  T I P Y

Albín Baláž, Denis Müller, Ondřej Major, VII. ročník

Velmi pohodlné hezké barvy
na vybrání, kvalita odpovídá
ceně.
Cena: 94 Kč

Hezké, doporučujeme menší
velikost. Za tu cenu dobrý
kus oblečení
Cena : 90 Kč

Dobrý plavkový materiál
vyhovuje nám hodně barev
na výběr, vypadáte v tom
hezky, sedí na tělo.
 Cena: 148 Kč 

Doufáme, že se vám dobře četlo a něco si třeba koupíte. 

Rozálie Oškrdalová, Charlotte Benšová, VI. ročník

Cviky pro letní tělo
Kdo by nechtěl mít v létě tělo samý sval. Přinášíme postup pro ty,  kteří už mají se cvičením zkušenost. 

Deadlift

U deadliftu zapojujete skoro celé tělo

(nohy, záda, ruce, atd.) Světový rekord

drží Hafþór Júlíus Björnsson. Na deadlift

dal 501 kg.  

Postup: Zvednete dvoumetrovou tyčku ze

země. Je dobře si vzít opasek protože je to

bezpečnější. Nadechnete se do pásku,

abyste neměli ohnutá záda. 

 

Dřep

Silový cvik na nohy. Světový

rekord: Drží ho Vlad Alhazov,         

 který dal  477 kg. 

Postup: Vezmete činku dřepnete         

a žádný poloviční dřepy. Záda jsou

rovná. Kolena v pravém úhlu,

nejdou přes kotníky. 

 



9     |     B O O K I S H  M A G A Z I N E

Když už si najdeme někoho, koho máme rádi, tak může být těžké přijít s nějakým nápadem na rande. Proto
jsem si připravila pár typů na to, kam byste mohli společně vyrazit. 
Procházka v parku
Klidná procházka po parku je podle mě hezky strávený čas. Můžete si tam třeba jenom povídat a tím se
lépe poznat, ale můžete si samozřejmě přinést i nějakou hru, piknik a piknikovou deku, či jakoukoliv jinou
aktivitu, která vás zabaví oba. 
Výlet třeba do přírody, nebo akvária či do zoo
Ať už by se jednalo o obyčejný výlet, jako třeba po oboře Holedná, nebo třeba do zoo či akvária, tak si
myslím, že by to mohl být příjemný čas pro vás oba. U těchto výletů bude určitě hodně času na to si
popovídat a sblížit se, zároveň to může být zábava, hledat cestičky lesem a pozorovat přírodu, nebo
sledovat zvířata v zoo a ryby v akváriích.
Jít do města
Pokud se ještě neznáte tolik, myslím si, že jít do města je jedna z nejlepších možností. Můžete si tam
povídat, koupit si třeba zmrzlinu či něco jiného. Zároveň tam můžete zjistit o co se třeba váš
přítel/přítelkyně zajímá, podle toho u jakých obchodů se zastavíte a kouknete se do výlohy, či do jakých
obchodů se bude váš přítel/přítelkyně chtít podívat. 
Pouť či nějaký zábavný park
Poutě a zábavné parky můžou být velmi dobré pro to, pokud chcete společně strávit čas. Jít na kolotoče       
či jiné atrakce na dané pouti může být zábava pro vás oba. Můžete si tam zakoupit popcorn, zmrzlinu    
 nebo třeba cukrovou vatu. 

                                                                                  Gabriela Konečná, VIII. ročník

Každý potřebuje někoho přivést na to, že jste pravý/á na rande a víte jak ho udělat? Když ne, tak vám
pomůžu.
Benzínka 
Párek v rohlíku s kečupem, pak procházka po venku, kde bude nádherný počasí, určitě ne za deště a ne    
 za sněhu. Piknik, protože je to populární mít piknik, pak třeba k vodě nebo jít bruslit jestli je zima.
Pizzerka 
Pizza, pití, procházka venku bez ostatních lidí, protože je to lepší než nějaký Lužánky, kde hraje někdo
tenis. Pak asi zmrzlina, protože každý má rád zmrzlinu, neznám nikoho, kdo nemá rád zmrzlinu.
Domov 
Ideálně bez rodičů udělat špagety, protože nikdo neumí vařit něco jiného a být hodný a zdvořilý, aby si      
o vás myslela, že nejste úchylové a zapálit svíčky.
Večerka
Nakoupíte hromadu jídla a máte postaráno o všechno. Pak půjdete ven, uděláte piknik a budete
spokojený. Pak dlouhá procházka třeba do KFC a pak půjdete domů a je to.  
                        
Děkuji jste si přečetli můj článek pak bude ideální rande podle kluka a máte tu holku/kluka jistý.

 Filip Navrátil, VIII. ročník 

R A D Y  A  T I P Y

13

Letní lásky

Tak co myslíte? Shodují se
naše nápady na rande podle
holky a kluka?



TIPY NA VÝLETY O PRÁZDNINÁCH

Lom vypadá jako skalnaté chorvatské pláže. Voda v lomu
je průhledně čistá díky vápencům. V lomu se dají dokonce
najít i zkameněliny. Voda je max. hluboká 11 metrů.
Samotná pláž je několik metrů dlouhá mělčina,         
 která pomalu přechází do větší a větší hloubky. Do lomu
je dokonce zakázáno mít vlastní opalovací krém, aby se
neznečišťovala voda, proto vám dají jejich opalovací krém
z přírodních ingrediencí. Za mě doporučuji se tam jet
podívat. Stojí to za to. Nádherné prostředí, také čistý
vzduch. Mně osobně se tam moc líbilo.

Monika Vábnová, VIII. ročník

R A D Y  A  T I P Y

14

 Lom u Mariánského mlýna 

1. Určitě bychom doporučili Aqualand Moravia u Pasohlávek, který největší Aquapark v Česku. Jeho
vodní plocha má rozlohu přes 3 000 m2. Byl otevřen 1. srpna 2013.
2. Rozhledna U Lidušky u Bílovic nad Svitavou je vysoká asi 30 m a má asi 130 schodů. Je z ní vidět 
 až do Brna.
3. Most na Dolní Moravě neboli Sky Bridge 721, který je dlouhý 721 m. Výška lávky nad dnem údolí je
95 metrů.
4. Lanovka v Dinoparku Vyškov je vyhlídka nad hlavami dinosaurů. Nachází se v korunách stromů     
 a je 312 m dlouhá. Její přesný název zní Dinobike.
5. Masarykův okruh je automobilové a motocyklové závodiště u Brna – Bystrc. Jezdilo se tam
MotoGP, ale v roce 2020 se zrušilo. 
6. Hrad Veveří se nachází u Brněnské přehrady a dá se k němu i doplout na lodi, která pluje         
 do Veverské Bítýšky. Hrad Veveří už ale nepatří Brnu.

Lukáš Procházka ,Vojtěch Polčák , VI. ročník

7. Hrad Špilberk jsme vybrali, protože nám to přijde jako místo, na které nezapomenete. Jsou tam
třeba kasematy, věznice nebo bastion-opevnění a další zajímavé věci.
8. Kraví hora je místo, které zaujme aktivitami, které nabízí jako třeba bazén nebo hvězdárna a další…
9. Katedrála sv. Petra a Pavla (Petrov) je zajímavá památka a majestátní stavba, kterou můžete
kdykoli navštívit. 
10. V parku  Lužánky se můžete projít, zaběhat si nebo jen poklidně odpočívat.

Sýkora Štěpán a Bartoš Pavel, VI. ročník
 Zahraniční tip - Finsko

Na závěr jeden netradiční tip, kam vyrazit do zahraničí.
CO MŮŽETE VE FINSKU ZAŽÍT?
Výlet ledoborcem.
Největší sněhový hrad.
Sáňkovat na Saariselka.

Michal Bartoš, VI. ročník



Želvy jsou plazi. Na zemi žije více než 350 druhů želv. Želvy jsou

studenokrevní živočichové a jejich tělo se mění podle okolního prostředí.

Jsou dlouhověké a někteří jedinci se dožili i přes 180 let například želva

sloní. Želvy jsou rozšířené po celém světě a hlavně na teplejších místech.

V České republice se přibližuje přibližně osm druhů želv, hlavně želva

nádherná. Jedinou původní je želva bahenní. Velikost želv je různá.

Mořské želvy jsou větší a sladkovodní jsou menší. Suchozemské želvy se 

Kontinga popelavá Z E  S V Ě T A  Z V Í Ř A T

15

Je exotický pták, s oranžovým peřím a chocholkou, o kterém není moc

známo. Vyznačuje se zvláštním způsobem skrývání se před predátory.

Na rozdíl od jiných mláďat ptáků se před nebezpečím neskrývá, ale snaží

se předstírat, že je larva. Konkrétně jedovatá larva můry s jedovými

ostny. Ještě divnější je, že ptáček je v dospělosti úplně nenápadné šedé

barvy. Ptáčata totiž začnou asi dvacet dní po narození šedivět                       

 do nenápaditého peří, protože poté co mu zešedivějí peří, může vyletět        

z hnízda. Kotinga se vyskytuje v Jižní Americe a živí se hmyzem.

Justýna Kristýna Nebeská, VII. ročník

Želva

mohou rovnat mořským želvám. Největší současnou želvou je kožatka velká, mořská ryba, která váží i přes

900kg a její krunýř je 2m dlouhý. Naopak nejmenší želvou je Homopus Signatus (poddruh želvy trpasličí),

která měří necelých 8cm a váží pouhých 140g. V dávné době byly po celém světě rozšířené želvy sloní.

Tento druh, ale brzy zahynul předpokládá se, že ji člověk lovil jako potravu. 

Vu Petra a Yehor Zeinalov VI.ročník 

Želvuška
Želvušky jsou nejodolnějších živočichové na Zemi. Tělo mají složené        

 z pěti částí z toho je jedna hlavová a zbytek tvoří trup. Celé tělo kryje

kutilka posetá dlouhými chloupky. Mají čtyři páry nečlánkovaných

končetin zakončených drápky (na každé části trupu dvě). Nejdéle se

želvuška dožila sto dvaceti let. Po vylíhnutí mají velikost 0,05milimetru          

a dospělí jedinec má velikost přibližně 0,5 milimetrů. Největší

zaznamenaná želvuška měla na délku 1,5 milimetru. Želvušky obývají 

téměř všechny životní prostředí slaná a sladká voda, vlhký mech, pouště. Želvušek je více druhů, které jsou

od sebe různými způsoby odlišné. Počet druhů želvušek je odhadován na 10 000. Dělí se hlavně podle

stravy. Živí se rostlinnými buňkami, řasami, bakteriemi, nebo jinými mikroskopickými bezobratlými

živočichy.

Jan Ptáček, VII. ročník

Inspirace: https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDelvu%C5%A1ky 



Recenze her

16

M O D E R N Í  T E C H N O L O G I E

Hogwarts
Legacy

Godfather

Akční RPG ze světa Harryho Pottera. Příběh se odehrává na konci        

 19. století v Bradavicích. Vytvoříte si vlastního kouzelníka a budete si

moct prozkoumat každé zákoutí Bradavic, nebo dokonce navštívit

Prasinky, zjišťovat kdo zabíjí jednorožce v zapovězeném lese. Budete

vařit lektvary a kouzlit. Vaše postava je obdařena prastarou magií     

a musí zachránit svět. Příběh se odehrává několik desítek let před Harrym Potterem, potkáte tam

dokonce i mladého Brumbála.  

Hra je dostupná na: ps 5a4, nintendo switch, pc a xbox. Vlastní zahrání na: NINTENDO SWITCH

Hra se nám líbila, ale zamrzela nás repetetivnost questů, divné animace obličeje a chybí česká

lokalizace. Hra je podle nás 7/10.

Matěj Látal, Boris Korch, VI. ročníkInspirace:https://indian-tv.cz/hra/hogwarts-legacy,     
 https://store.playstation.com/en-cz/concept/232447

Hra je podle stejnojmenného filmu zaměření do 40. let minulého

století po 2. světové válce. Ve filmové trilogii sledujeme příběh

Michaela Corleoneho aneb syna Dona Vita Corleoneho, ale ve hře

sledujeme příběh postavy, kterou si sami vytvoříte a pojmenujete        

 a později mu budete moc za peníze koupit nový oblek. Hra je zkráceně 

o tom, že pomáháte rodině Corleone obsazovat různá území, vyřizování účtů, získávání nových

nemovitostí atd. ale taky přijde i na vážnější úkoly, které jsou převzaté z filmu a poupravené tak, aby to

nijak moc nezměnilo příběh a aby se v nich objevila vaše postava.  

Grafická Stránka hry: Hra je z roku 2006 a na svou dobu vypadá velmi dobře ovšem na dnešní poměry

je to velmi slabé, ale styl animace a jak grafika vypadá se mi docela dost líbí cutsceny jsou povedené. 

Hratelnost hry: Ovládání hry je velmi podivné a opravdu při hraní cítíte, že je to převážně zaměřené na

konzole než na PC, přesto že to na PC normálně vyšlo. Jestliže máte konzoli Playstation 2, tak si to

doporučujeme koupit někde z bazaru, protože se to mnohem lépe hraje na ovladači.

Příběh: Je stejný jako příběh filmu The Godfather akorát trošku poupravený. Příběh hry je dobře

udělaný, ovšem se to nedá srovnat s příběhem Mafia The city of the Lost Heaven.

Bodování: Hra není kvalitní jako ostatní tituly toho roku ale furt patří mezi ty lepší, proto hře dáváme

7,5/10 bodů hlavně kvůli tomu, že se hra docela dost opakuje a ve městě se nedá moc vyznat jako             

v Mafii, ale přesto je to zábavná oddechová hra, kterou doporučujeme, když zrovna nevíte, co hrát.  

Viktor Lysák, Kryštof Trýska VIII. ročník

https://store.playstation.com/en-cz/concept/232447


Ve hře můžete dělat tyto věci: volná jízda, závody, hrát online hru

eliminátor, driftovat, plnit denní nebo týdenní výzvy nebo hledat

opuštěné stodoly s auty. Volná jízda spočívá v tom, že se volně 

projíždíte po mapě Mexika, při jízdě můžete taky driftovat. Závody za ty dostáváte kredity a XP              

 a za každou úroveň (LEVEL), dostanete zatočení kolem štěstí, kde můžete vyhrát různé ceny jako:

auta, kredity, oblečení a zvuk klaksonu auta . Závody s hráči za ty dostáváte ty ceny jako za závody s AI

(tzv. roboti kteří řídi vozidlo) ale je to online hra s reálnými hráči. Eliminátor je také hra s reálnými hráči,

ale není to jen takový závod jako klasický, sbírají se auta a ty jsou u modrého kouře, zatroubením             

 v blízkosti hráče ho můžete vyzvat na závod, který je i mimo silnici pro vítězství TOP 5 musíte mít auto

s minimálním LEVLEM 6 až 7 záleží na autě, a samozřejmě můžete mít auta i s vyšším LEVLEM. Ve hře

mají auta reálnou značku a reálný typ auta. Auta si můžete různě vylepšovat, a lakovat.

Tomáš Bracek, Viktor Kolář, VI. ročník

17

M O D E R N Í  T E C H N O L O G I E
God of war

God
simulátor 

Hra je o příběhu řeckých bohů, v příbězích vás provází Kratos. Hra

obsahuje několik těžkých bossů, které musíte, porazit jinak se 
neposunete dál. Až hru dohrajete, budete, nadšení. Pak si můžete opakovat levely a ztížit si hru. Hru

dohrajete po několika hodinách až dnech, podle toho jak rychle a dlouho budete hrát. Hra má různé

úkoly, které můžete plnit. Tuhle hru vám doporučujeme, protože se nám líbí její grafika. 

Michal Bartoš a Daniel Petroušek, VI. ročník

Forza
horizon

Obrázek: https://news.xbox.com/en-us/2021/11/04/gaming-for-everyone-the-
accessibility-features-of-forza-horizon-5/ 

Zjistil jsem, že na steamu bude úplně nová hra. Jmenuje se God

Simulator. V této hře budete hrát za Ježíše. ANO! Za Ježíše Krista.

Hodně lidí se na ní těší a vyšlo mnoho záběrů z hraní tohoto

simulatoru. Vývojáři si s tím dávají, zabrat hodně zabrat taky to jde,           

i na té hře poznat (nebo z těch záběrů). Hra vyjde kolem roku 2023-2024. to se ale furt neví. Ani datum.

Ale bude to fakt SUPER! Co budete moct dělat, když budete hrát za Ježíše? To je dobrá otázka. Budete

moct léčit lidi, proměnit vodu ve víno, chodit po vodě, rozhánět bouři, a mnoho dalších zázraků. Jako na

to kolik toho můžete dělat tak je to super. A co je nejlepší? Bude možná ZDARMA! Ale to se ještě neví.

Ani já to nevím. Samozřejmě budete muset pečovat i o sebe. To znamená, že budete muset. Jíst nějaké

jídlo, pít vodu nebo víno, a taky budete mít i přátelé. Třeba tam potkáte i ostatní bohy světa to ale taky

samozřejmě nevím.  Ale tahle hra bude SUPER!                                                                  Šimon Mlejnek, VII. ročník



Ale ChatGPT není jediný AI program, který je v dnešní době velmi dobře vyvinutý.
Další je třeba Midjourney. Program, který využívá lidskou představivost a rozvíjí ji.
Na jejich discord serveru stačí napsat slovní popis obrázku a za chvíli dostanete
skoro fotorealistický výsledek. Například napíšete: design postavy, mlha,
fotorealistické, oktanové vykreslení, hyper detailní, objemové osvětlení.
               Zde je výsledek. 
AI nám přináší nepředstavitelná možnosti pro rozvoj lidstva. Je otázkou,       
 jak s těmito možnostmi naložíme.

Dan Coufal, VI. ročník

M O D E R N Í  T E C H N O L O G I E

18

MOŽNOSTI UMĚLÉ INTELIGENCE
V poslední době se umělá inteligence dostala na úplně jiný level. V tomto článku si ukážeme kam. 

Například ChatGPT muže být

váš nový společník, jelikož se

přizpůsobí konverzaci a udělá

vše, co mu řeknete. Stačí zadat

otázku jako třeba:

„Co mám dělat, když nastane

zombie apokalypsa?"

A během pár sekund máte

prakticky perfektní plán                    

na přežití!

3D TISKÁRNY
3D tiskárny seženete od 5 000 Kč do 5 000 000 Kč. Jak funguje 3D

tisk? Chuk Hull vynalezl 3D tisk v roce 1986. 3D tiskárna funguje                 

na principu roztaveného pastu, kterým se modeluje daná věc, kterou

jste si naprogramovali. 3D tiskárny slouží i ve stavebnictví. K 3D

tiskárně potřebujete počítač a program uzpůsobený k modelování

dané věci. V programu vymodelujete danou věc, kterou chcete 

vytisknout. Je potřeba doplnit filament je mnoho druhu filamentů svítí v noci a některé jsou ohebné        

 a některé tvrdší.

Jenda Kostaš a David Holuša, VI. ročníkInspirace: https://logistika.ekonom.cz



S P O R T O V N Í  S V Ě T

19

LETNÍ SPORTY
Protože se blíží letní prázdniny, dám vám tipy na super letní sporty.
1. Cyklistika. Když se nudíte, není nic jednoduššího, než si vzít kolo a projet se. Cyklistikou si pořádně
posílíte svaly a za hodinu můžete spálit 300 až 800 kalorií.
2. Plavání. Hodinou plavání můžete spálit 350 až 700 kalorií. Plaváním posilujete svaly zad, břicha,
hrudníku a nohou. Pomáhá také při formování postavy. 
3. Tenis. Je to poměrně náročný sport. Hodinou tenisu mžete spálit 350 až 570 kalorií. Posilujete svaly
na nohou a na rukou. Také se vám zrychlí vaše reakce a zvětší se vám síla.
4. Fotbal. Je to jeden z nejoblíbenějších sportů. V létě je tenhle sport ideální. Můžete si třeba zahrát       
s kamarády. Za hodinu můžete spálit až 500 kalorií. Jestli chcete, můžete jít na fotbalový tábor.

Ema Peloušková, VI. ročník
Inspirace: https://www.refcoach.cz/clanky/sport-deti/top-7-nejlepsi-letni-sporty-ktere-
musite-vyzkouset/, https://www.kudyznudy.cz/co-chcete-delat/letni-sporty 

SKATEPARKY V BRNĚ
Lužánky:

 Skatepark Lužánky je jeden z nejznámějších skateparků v Brně, je to

skate park, který je určený hlavně pro inline (brusle na triky). Je

nevýhoda, že dělá strašný rámus.

Mendlák:

Skatepark Mendlák je jeden z největších skateparků v Brně. Je tam

část pro skatery a pro koloběžkáře, menší část je pro koloběžky a větší

část  pro skaty, ale stejně to nikdo nedodržuje. 

Bohunice:

Skatepark Bohunice má na rozdíl od ostatních skateparků v Brně
strašně hezké barvy, že není celý šedý. Je celý betonový a je tam

strašně veliký rozjezd na obrovský skok.

Artem Dzhoholyk a Daniel Petroušek, VI. ročník

LEWIS HAMILTON
Lewis Hamilton je pilot Formule 1. Pochází z Velké Británie a je
mu 38 let. Jezdí za team Mercedes od roku 2013. Cenu mistra
světa získal z let 2008, 2014, 2015, 2017, 2018, 2019, 2020.
Jeho číslo vozu je 44. Za celou svojí kariéru vyhrál 103 závodů,
nasbíral 4405 bodů a odjel 59 nejrychlejších kol.

Adam Trtílek, VII. ročník

 
Inspirace + obrázek: https://cs.wikipedia.org/wiki/Lewis_Hamilton,
https://www.formula1.com/en/drivers/lewis-hamilton.html



20

T R O C H U  G A S T R O N O M I E  recept

Zamilovaných

Výše jsme psali, že léto je ideální pro prožití letní lásky. Proto
jsme pro vás vyzkoušeli recept, abyste svým milovaným udělali
dobrou snídani. Pokud letní lásku nemáte, snídaně potěší třeba       
i vaše rodiče. ;-)

 

párek
vajíčko

Ingredience: 

Postup
1.  Naříznete párek a na jedné straně necháte kousek, aby se párek
nerozpůlil. 
2.  Vytvarujete párek do srdíčka a rozříznutý konec spojíte párátkem. 
3.  Párek vložíte na rozehřátou pánvičku a rozklepnete do něj jedno
vajíčko. 
4.  Čekáte zhruba 6 minut, než se vajíčko udělá. 
5.  Připravíte si talíř a vajíčko s párkem na něj položíte a odděláte párátko.

 Kroky, které nedělat:
1.  Neotáčejte vajíčko, pokud chcete, aby se
žloutek nerozbil.
2.  Pokud chcete mít vajíčko úplně udělané,
dejte na pánvičku pokličku.
Chuť:
Vajíčko bylo na povrchu trošku nedodělané,
proto doporučujeme použít pokličku, chutnalo
docela dobře, takže doporučujeme 7/10. 

Jarek Stehlík, Filip Suchánek, VIII. ročník

Recept na domácí ledňáky

ovoce (podle chuti)
formičky

Budete potřebovat:
RECEPT NA JAHODOVÉ LEDŇÁKY:
Ingredience: 250 g jahod, 25 g mletého cukru, 50 g zakysané smetany 

Postup: Jahody umyjeme, zbavíme zelených lístků a potom
pomačkáme vidličkou, můžeme použít ponorný mixér. Přidáme cukr,
zakysanou smetanu, zamícháme a nalijeme do formiček a dáme
zmrazit. 

 

RECEPT NA MELOUNOVÉ LEDŇÁKY:
Ingredience: vodní meloun, bezový sirup

Postup: Zbavte se peciček a rozmixujte meloun do hladka, oslaďte dle chuti bezovým sirupem, nalijte
do formiček na ledňáčky a nechejte přes noc ztuhnout.

Elena Czajkowska 6.B, Ema Matoušková 6.A   

 



D A L Š Í  Z A J Í M A V O S T I

21

Novodobé tanky
Když se řekne tank, mnoho lidí si vybaví staré tanky, které byly používány za 2. světové války, ale málokdo
zná novodobou vojenskou techniku. Moderní tanky se vyznačují velkou palebnou silou (přičemž jejich
hlavní výzbroj představuje kanón) a vysokou úrovní pancéřové ochrany. V tomto článku se budeme
zabývat moderní vojenskou technikou, která se mimochodem používá i v bojích na Ukrajině. 
Největší donátor jsou Spojené státy, které poslaly na pomoc Ukrajině přes 40 mld. euro. Mezi tento
příspěvek patří i tanky M1 Abraham, který představil několik nových funkcí jako třeba zvýšený pancíř,
turbínový motor, systém palby ovládaný počítačem, skladování munice v prostoru na munioci a ochrana
proti ZHN (zbraní hromadného ničení) pro bezpečnost posádky. 
Například Německo ale poskytuje Ukrajině hlavně tanky Leopard 2. Tento tank je vyvíjený od 70. let do
současnosti. První verze tohoto tanku byla uvedena do provoz v roce 1979, v následujících letech
postupně nahradily starší tanky Leopard 1. Různé verze slouží v německých ozbrojených silách a také
dalších státech.

Oskar Stöger, VIII. ročník

Letadla 1. světové války
Za první světové války letecký průmysl teprve začal nabírat na obrátkách a letouny ani nebyly důležitou
složkou armády. Ze začátku války letouny nesloužily k boji, ale pouze k průzkumu nepřátelské fronty.
Jestliže se dvě letadla potkala, piloti se pozdravili a letěli dál. Ale postupem času si válčící státy začaly
uvědomovat, že asi není moc dobré, aby se vám nepřítel koukal pod prsty prostřednictvím letounů. Proto
státy přemýšlely nad tím, jak efektivně sestřelit nepřátelské průzkumné letouny. Napadlo je přidat na své
letouny kulomety, to se ale neosvědčilo, protože je připevnili na trup letounu, který je unesl. Bohužel jim
ve střelbě zavazela vrtule, takže se často stávalo to, že si ustřelili vrtuli. Proto od této varianty upustili.
Dlouho si s tímto problémem nevěděli rady, piloti si brali do kabiny pistoli, nebo pušku, samozřejmě nikdy
nic netrefili. Němci však přišli se synchronizací kulometů s vrtulí, to zajišťovalo jistotu nepoškozené vrtule.
Tímto se letadla stala důležitou součástí velkých armád.
Za druhé světové války byl letecký ve velkém rozvoji. Vznikaly unikátní až legendární stroje. Každá bojující
strana stále modernizovala svá letadla. A každé se to dařilo, ať už méně nebo více.

Šimon Dillinger, VIII. ročník

Velký třesk
Teorie Velký třesk je slavný kvůli stvoření vesmíru, planet,
galaxii. A začátek celého času. Alespoň je to teorie. A stalo se to
všechno před 14, 5 miliardy lety. Říká se, že vesmír po velkém
třesku měl hrozně velkou teplotu. Jako absurdně velkou přes
20 milionů stupňů celsia. Někteří vědci a specialisti mají teorie,
jak vesmír taky skončí. Jednu z nich vám řeknu:
Po nějakém čase vesmír začne zhasínat kvůli zemřelým 
hvězdám a o něco déle vesmír bude zhaslý bez jediného světla, ale pak začne, znova bude Velký třesk      
a zase začnou hvězdy galaxie a bude to zase jako teď. Další teorie je že černé díry pohltí celý vesmír
pomalu kus za kusem. 
Tak jsem rád, že jste si tento článek četli, jestli jo tak běžte za paní učitelkou Horákovou a řekněte,       
 že chcete více takových článků. Tak mějte se a přeji krásný den.

Adam Ben Touzia, Tadeáš Vašut a Thomas Závodský, VII. ročník



22

Z Á B A V A

komiks

Poznámka redakce: Příběh je smyšlený, podobnost s vašimi spolužáky je pouze náhodná. 



Z Á B A V A

23



Kozoroh (22. 12 – 20. 1.) – Kozoroh o prázdninách vyroste a jeho zdraví bude velmi dobré. Prázdniny
2023 jsou pro kozoroha nejlepší.
Vodnář (21. 1. – 20. 2.) – Vodnáři si o prázdninách najdou někoho nebo něco, co jim pomůže s nudou,
která je trápí.
Ryby (21. 2. – 20. 3.) – Nebude je trápit nuda, mají 60% šanci výhry v loterii (značky zlatá rybka). Rodina
jim se vším pomůže. 
Beran (21. 3. –20. 4.) – O prázdninách berany čeká mnoha štěstí, nejen že vyrostou o 25 cm,        
ale i zbohatnou. 
Býk (21. 4. – 21. 5.) – Na začátku budou líní, ale po letních prázdninách si najdou hobby, který jim dokáže
změnit život. Rodina býka bude mít v práci velké štěstí.
Blíženec (22. 5. – 21. 6.) – Mají až moc koníčků, které jim zatím budou pomáhat, ale na konci prázdnin už
to bude spíš povinnost, a tak se jich zbaví. Se zdravým životním stylem musí trošku pohnout.
Rak (22. 6. – 22. 7.) – Budou mít pohodové prázdniny a seznámí se s více lidmi a skamarádí se s nimi,
vzniknou tak dlouhodobá přátelství. 
Lev (23. 7. – 22. 8.) – Jejich energie bude trvat po celé prázdniny a peníze je nebudou trápit, jenže s láskou
budou mít velké problémy.
Panna (23. 8. – 22. 9.) – O prázdninách pomůžou strašně moc lidem, a proto je budou všichni mít rádi,
jenže by si měly pomoc dřív se svým zdravým. 
Váha (23. 9. – 23. 10) – Prázdniny jim prospějí v mnoha věcech, hlavně ve vyřešení problémů, které je
dlouhodobě trápily. Se zdravím by váhy měly být opatrné.
Štír (24. 10. – 22. 11.) – Na konci prázdnin budou mít problémy s penězi, ale nakonec se všechno spraví. S
rodinou pojedou po dlouhém a těžkém roce na dovolenou.
Střelec (23.11 – 21.12.) – Jsou ideální kamarádi, jsou důvěrní a se vším pomohou. Na konci prázdnin se jim
nebude chtít zpět do školy. 

To jsou horoskopy na prázdniny. Ať už je ten váš jakýkoliv, prázdniny si užijte!
Bianca Sirtori, Adéla Přibylova, Kira Kinch, VIII. ročník

HOROSKOPY
NA PRÁZDNINY

Z Á B A V A

24

1. Místo hlavy Lysá hora, místo mozku knihovna. Kdo je to?
2. Plíží se jako stín, když dozor má, mobily rád vybírá a v rozdávání bodů se vyžívá. Kdo je to?
3. Ráda si povídá, na hodiny dobíhá. Kdo je to?
4. Rádia byla hvězda, však i dneska je s ní sranda, máme ji rádi, Moty, tak jí říkají kamarádi. Kdo je to?
5. Je dobrou policistkou druhého stupně, za svým si stojí neústupně, a přesto že ji věk lehce tlačí, tak nám
ještě stále stačí. Kdo je to? (snad to není urážlivé)
6. Jejím nejlepším přítelem je klavír, k životu jí stačí jen hudba a notový papír. Kdo je to?

Anonym

HÁDANKY  OD HÁDANKÁŘE

(Řešení: 1. p. u. Bradna, 2. p. u. Knecht, 3. p. u. Svobodová, 4. p. u. Horáková, 5.
p. u. Nováková, 6. p. u. Gajdošíková)



Z Á B A V A

25

Polina Storozhko, Ariadna Ulihanets, Arsenii Perets, IX. ročník

Martina Mitášová, VII. ročník

NAJDI ROZDÍLY

STARÉ VTIPY
Smích je nejlepší lék          
na všechny nemoci.
Neplatí pro průjem. Víte, jak poznáte opravdovou přírodní

blondýnu? Když učitelka smaže tabuli       
a ona vygumuje sešit...

Moje peněženka je
jako cibule. Když ji
otevřu, chce se mi
brečet.

Pepíček u stromečku: Ty všechny dárky 
 donesl Ježíšek? Pochopitelně, kdo jiný?
To znamená, že vy jste se na mě zase
vykašlali?

Prodejnou se prodírá
holčička a volá na
prodavače: Můžete
mě obsloužit hned?
Tatínek sedí doma       
a moc na to čeká.             
A copak to bude?
Toaletní papír.

Pepíčku, co to tam
gumuješ? Ptá se
starostlivě maminka.
Paní učitelka mi
řekla, ať si tu pětku
opravím.



Z Á B A V A

26

PŘÍBĚHY
Pohádka o Valentýně 
Byla jednou jedna holka, která se jmenovala Valentýna. A to proto, že se narodila na Valentýn. Byla velmi
milá a krásná, i když byla z jedné z nejbohatších rodin. Za to její rodiče byli zlí a nafoukaní. Chodila      
i do speciální soukromé školy pro bohaté. Tam se, ale spolužáci chovali stejně jako její rodiče. Jenom tam
byla jedna holka, která se jmenovala Nina, byla stejná jako ona a po krátké době se staly nejlepšími
kamarádkami. Její rodiče, ale nebyli moc šťastní z toho, že se s Ninou kamarádí. Přišlo jim, že je trapná       
a odporná. Valentýna s nimi, ale nesouhlasila. Jednoho prázdninového dne, kdy bylo Valentýně 18 let, řekli
ji rodiče, že by se měla odstěhovat, protože jim přišlo, že už je dost stará na to aby se mohla odstěhovat.
Valentýna s vykulenýma očima a se slzami v očích utekla. Po dlouhém útěku se zastavila a sedla si na
studenou lavičku. Celá mrzla a v hlavě ji probíhaly myšlenky jako: „Proč mě rodiče chtějí vyhodit z domu,
když je mi teprve 18 a pořád studuju?“ Plakala tak moc, že z toho usnula. Ráno, když se probudila, měla
křeč po celém těle a nemohla se ani hýbat. Snažila se pohnout a jít za svoji nejlepší kamarádkou, a když
tam sotva došla, nemohla popadnout ani dech.  Měla hlad, byla ji zima a vůbec se necítila k životu.
Zazvonila k Nině, a když ji konečně někdo otevřel, uviděla nějakou nalíčenou a nafrněnou holku. „Nino?“
zeptala se se zbytkem dechu. „Co chceš?!“ odpověděla ji Nina. „Nemohla bys mě prosím pustit k vám?
Všechno ti vysvětlím..“ „Ne!“ odpověděla Nina bez váhání. Už to nebyla ta stará Nina jako dřív. „Co se       
s tebou stalo?“ zeptala se Valentýna smutným hlasem. „Už nejsem ta stará Nina jako dřív.. a teď laskavě jdi!
Aby si nemysleli, že se bavím s bezdomovcem“. Valentýna se zklamaně otočila a odešla. Omdlela, a když se
probudila, ležela v krásné posteli a růžovém pokoji. „Vítej tady, holčičko. Našla jsem tě na zemi. Tady máš
kus chleba“ pobídla ji stařena a ruce se ji při tom třásli. „Děkuji vám moc“ poděkovala šťastně Valentýna.
„Tvoji rodiče už si pro tebe jdou“ usmála se stařena. „Cože??? Moji rodiče? Už je nechci ani vidět!“ „Ale to
nejde…“ řekla stařena a hned po tom někdo zaťukal na dveře. „Už tu jsou. Dobrý den!“ Uvítala je stařena.
„Dobrý den“ odpověděli rodiče slušně. „Ahoj Valentýno! Moc jsme se o tebe báli!“ zvolali rodiče naráz.       
„Co tu chcete?“  „My… jenom… chceme tě zpátky…“ „Co??? Ne! V žádném případě. Vyhodili jste mě a pak
mě chcete zpátky? Na to zapomeňte!“ „My… uvědomili jsme si, že jsme na tebe byli moc krutí… tak se ti
chceme omluvit. Je nám to moc líto.“ Valentýna nevěděla, co si o tom myslet, a tak neváhala a obejmula
svoje rodiče. „Proč jste se tak rychle změnili?“ „No.. my jsme… našli tvůj deník a přečetli jsme si ho.
Pochopili jsme tě a uvědomili si, že jsme na tebe byli krutí“. „Děkuji vám“ poděkovala celým srdcem
Valentýna. Poté se vrátili domů a Valentýna si našla novou školu a tam měla o hodně lepší kamarády.       
Od té doby už byla šťastná. 

Ema Matoušková a Petra Vu, VI. ročník 

Velká láska, bezdomovec a soudek piva
Byl jednou jeden černý a smradlavý bezdomovec žijící v kontejneru od papírů. Jeho vystýlka byla vcelku
měkká a příjemná dokud se tam nezačal rozkládat potkan obecnej. To už musel najít jiný kontejner. Cesta
byla dlouhá a smradlavá, ale nakonec došel do staré opuštěné továrny. Nevypadalo to sice nejlépe,       
 ale lepší než mosty, lavičky a kontejnery do teď. Chvíli tam Arnošt Připrdlý žil, až jednoho dne našel tu
nádheru, na zemi pod starou plachtou u okna našel úplně nový a neotevřený soudek piva. Ten úžas v jeho
očích byl krásný, takovou radost a nadšení Arnošt hodně dlouho neměl. Pivo samozřejmě okusil, byl moc
dobré a lahodné. Velice si toho daru vážil, ale moc dlouho mu bohužel nevydržel, do dvou dnů bylo
všechno pryč. Na tuto krásnou a zamilovanou chvíli bude Arnošt ještě hodně dlouho vzpomínat.

Nikolas Čermák, Jan Hankocy, VII. ročník



Z Á B A V A

27



Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň. Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4

Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4
 

Články prošly lehkou jazykovou korekturou.

03 . 2022/2023


